
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2010 - 2014 

 

 

PROTOKÓŁ NR 22/13 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 25 kwietnia 2013 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenia porządku posiedzenia. 

2. Zagrożenia w ruchu drogowym na terenie Powiatu Zgierskiego. 

3. Ocen przebiegu akcji zima. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXVI sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

5. Przyjecie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Zofia Bielawska otworzyła 22 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o zagrożeniach w ruchu drogowym na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu Piotr Nejman  przedstawił informację. 

 

Przewodnicząca Komisji nawiązała do wypadku w Cedrowicach, gdzie zginęły 2 osoby. 

Podkreśliła, ze w związku z tym był problem z kierowaniem ruchem. Drogi powiatowe 

 i gminne nie są przegotowane do przyjmowania taboru ciężkiego. W takich przypadkach 

drogi są niszczone. 

 

Komendant odpowiedział, że bardzo ciężkie jest zorganizowanie objazdów, zwłaszcza dla 

ciężkich i dużych pojazdów. Jednocześnie nadmienił, że usuwanie skutków zdarzeń na 

drogach należy do zarządców dróg.  Oczywiście wystąpił do zarządców dróg w Powiecie 

Zgierskim o zabezpieczenie dróg, ale otrzymał odpowiedź, że zarządcy zabezpieczają drogi      

w godz.8-16. Nasuwa się zatem pytanie kto ma w pozostałych przypadkach usuwać skutki 

zdarzeń (weekend, godziny nocne, święta). 

 

 

 



Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych Monika Stodulska 

podkreśliła, że głównie chodzi tutaj o podpisanie protokołu  dopuszczenia drogi do ruchu.          

Jest to utrudnione szczególnie w dni niepracujące. Jeżeli chodzi natomiast o sprzątanie pasów 

dróg powiatowych, po wypadkach i potrąconych zwierząt powiat ma sztab kryzysowy, który 

funkcjonuje w święta i w nocy. Zawsze można się zwrócić do osoby dyżurującej, która 

powiadamia odpowiednie służby gotowe do sprzątania pasów dróg. 

 

Ad. 3 

Informacja dotycząca oceny akcji zima stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Zastępca Naczelnika przedstawiła informację. Podkreśliła, że siatki przeciwśnieżne były 

ustawiane po raz drugi tej zimy. Nie spełniły one oczekiwanej funkcji i w przyszłą zimę może 

nie będą ustawiane. 

 

Radny Krzysztof Kozłowski zaproponował, aby siatki ustawiane na odcinku między 

Jastrzębiem,  a torami  były ustawiane po drugiej stronie drogi, bo tam częściej wieje od 

zachodu. 

 

Sekretarz Powiatu Adam Świniuch stwierdził, że najlepiej byłoby gdyby siatki były po obu 

stronach drogi. 

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski podkreślił, że koszt ustawienia i utrzymania siatek jest 

ogromny. 

 

Ad. 4 

Informacja o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych z pozyskiwaniem 

środków pomocowych na planowane zadania inwestycje w Powiecie Zgierskim. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawił informację. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 21/12 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 6 

Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenie na 23 maja o godz. 15
00

. 

 

Ad. 7 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 22 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała                                        

  


